
OHLÁŠKY 
V KOSTELE PANNY MARIE POMOCNICE V BRNĚ-ŽABOVŘESKÁCH                          

v týdnu od 3.12. do 10.12.2023 

 Dnes je 1. neděle adventní. Ve středu je památka sv. Mikuláše, biskupa, ve čtvrtek 
je památka sv. Ambrože, biskupa a učitele církve a v pátek je slavnost Panny 
Marie, počaté bez poskvrny prvotního hříchu. Příští neděle je 2. neděle 
adventní. 

 Poslední večer chval v tomto roce bude v úterý 5.12. v 19.30. Srdečně zveme. 

 Podobně jak tomu bylo v předešlých letech, plánujeme roráty pro děti. Každé 
adventní úterý bude mše sv. ráno už v 6:30. Po mši sv. zveme děti do farního sálu 
na společnou snídani. 

 V pátek o slavnosti Neposkvrněného početí Panny Marie zveme na večerní mši 
sv. v 18:00 a po ní na malé občerstvení ve velkém sále.   

 Zveme všechny mladé 16-26 na adventní duchovní obnovu v Bedřichově u Lysic 
o víkendu 15.-17.12. Tato obnova je založena na společenství a prožitku a tedy 
vhodná i pro duchovní začátečníky. Zbývá posledních několik míst a je možné si 
přihlásit přes přihlašovací systém brno.sdb.cz nebo na plakátku přes qr kód. 

 Začíná advent a jako každý rok jsme připravili malou aktivitu pro děti a celé rodiny. 
Každou adventní neděli si děti budou moct vyzvednout po mši svaté kartičku s úkoly 
na následující týden. Úkoly mohou plnit nejen děti, ale všichni členové rodiny. Pokud 
rodina splní následující týden alespoň jeden úkol z kartičky, může si další neděli 
vybrat 1 postavičku, kterou postaví do Betléma. Kartičku se zaškrtnutými splněnými 
úkoly odevzdají děti Majce, Jáji nebo do sakristie. Kartičky pak ponesou děti při 
dětské mši sv. na Štědrý den odpoledne v obětním průvodu jako dar Ježíškovi. 
Těšíme se, že se zapojí co nejvíce rodin. 

 Každý rok o letních prázdninách probíhají u salesiánů personální změny. 
Tentokrát jich bude v celé salesiánské provincii mnoho, a proto jsou plánované 
změny zveřejněny dříve, aby se na ně díla mohla připravit. U nás v Žabovřeskách se 
chystají tyto změny: 

 Po 12 letech služby v Brně by měl o letních prázdninách odejít na svoje další 
působiště do Zlína současný ředitel komunity P. Libor Všetula. Ve Zlíně by měl 
vytvářet aktivity pro mladé na úrovni celé provincie, bude součástí formačního týmu 
přednoviciátu a bude dále pokračovat v roli delegáta pro sociální komunikaci a podle 
možností se zapojí i do místního díla. 

 Po 2 letech by se měl přesunout do další komunity také P. Pavel Hertl. Jeho další 
působiště budou České Budějovice, kde by se měl naplno zapojit do farní pastorace. 

 Z Pardubic naopak posílí Žabovřeskou komunitu koadjutor (salesián-bratr) Jiří 
Woclawek. Předpokládá se, že se zde zapojí do práce ve středisku mládeže, správy 
areálu a částečně také do farnosti. 

 Roli ředitele salesiánské komunity po Liborovi Všetulovi by měl převzít Jiří Baláš. 

 Dále by se ke konci letních prázdnin 2024 měla uskutečnit dlouho plánovaná změna 
na pozici ředitele salesiánského střediska mládeže, kterou v současné době 
zastává Jiří Baláš. Nový/á ředitel/ka by měl/a vzejít z vyhlášeného konkurzu.   

 Prosíme o zapojení do předvánočního úklidu kostela v sobotu 16.12. po ranní mši 
sv. v 7:45. Pro větší očekávané množství přítomných  prosíme nějaký kbelíček a 
prostředky na mytí oken sebou. Děkujeme moc za účast.  

http://brno.sdb.cz/


 Kdy chodí Mikuláš, ví každý, ale letos by bylo velkou chybou čekat na něj až do 
5.12. Už v pondělí 4. totiž dorazí dopoledne k nám, aby potěšil nejmenší děti 
i jejich rodiče. Písničky, divadlo, tanečky, i nějaké ty dárečky budou. Akce proběhne 
v našem malebném a útulném kostele a pro velký zájem jsme přidali další místa, tak 
neváhejte a přihlašujte se na našem webu. 

 Do ORCu Mikuláš dorazí v úterý 5.12. Tak jak bychom čekali, vezme od třetí hodiny 
náš otevřený klub útokem i s celou svou družinou. Mladší i starší školáci budou mít 
jedinečnou možnost vyzvat pekelníka nebo andílka na netradiční souboj a v případě 
(ne)úspěchu si odnést Mikuláškou nadílku. Není potřeba žádné přihlašovaní.  

 Srdečně zveme po mši sv. na Adventní jarmark. Jistě vás něco z toho, co vytvořily 
šikovné ruce, zaujme a potěší. V pestré škále nechybí ani překvapení od salesiánů.  

 
 
 
 
 
 

https://brno.sdb.cz/stredisko/default/search?query%5Bquery%5D=mikul%C3%A1%C5%A1&query%5BqueryTags%5D=#activities
https://brno.sdb.cz/stredisko/aktivity/otevreny-klub

